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Gemensamt svar
på de skriftliga frågorna E-3548/97 och E-3549/97

ingivna av Mario Monti för kommissionen

(6 januari 1998)

I en förklaring i rådets protokoll om rådets direktiv 92/83/EEG av den 19 oktober 1992 om harmonisering av
strukturerna för punktskatter på alkohol och alkoholdrycker (1) förklarar rådet och kommissionen att
medlemsstater som traditionellt har undantagit privatpersoners tillverkning av små kvantiteter alkohol för eget
bruk kan fortsätta att tillämpa dessa undantag. I enlighet med den förklaringen har Frankrike fortsatt att bevilja
undantag för tillverkning av tio liter ren alkohol per år till privatpersoner som traditionellt haft den rätten.

Bortsett från detta speciella fall måste all sprittillverkning beskattas. Enligt undantaget i artikel 22 i direktiv
92/83/EEG kan medlemsstaterna emellertid tillämpa en reducerad skattesats för tillverkning vid små destillerier.
Frankrike har i likhet med de flesta andra medlemsstaterna valt att inte utnyttja denna möjlighet.

Genom att Frankrike har gjort detta val bör de allmänna regler som fastställs i direktiv 92/12/EEG av den
25 februari 1992 om allmänna regler för punktskattepliktiga varor och om innehav, flyttning och övervakning av
sådana varor (2) gälla. Med ovannämnda undantag för hemdestillering är därmed alla franska destillerier
skatteupplag som skall befrias från punktskatt tills godset övergår till fri omsättning och för vilka man skall ta
hänsyn till förluster som uppstår av naturliga orsaker.

När det gäller kommissionens inställning till framtida harmonisering inom detta område var ett skäl till att
undantagen tilläts – inom de fastställda gränserna – att beskattningen av dessa små producenter ansågs ha för
liten effekt på den inre marknaden för att det skulle behövas enhetlighet på gemenskapsnivå. Mot bakgrund av
parlamentsledamotens klagomål kommer kommissionen att hålla frågan under uppsikt, men den har idag inte för
avsikt att försöka harmonisera beskattningen av dem ytterligare.

(1) EGT L 316, 31.10.1992.
(2) EGT L 76, 23.3.1992.

(98/C 196/08) SKRIFTLIG FRÅGA E-3563/97

från Graham Mather (PPE) till kommissionen

(13 november 1997)

Ämne: Kommissionens meddelande om skattesamordning (KOM(97)0495)

Vid Ekofin-rådets möte den 13 oktober 1997 diskuterades detta meddelande från kommissionen för första
gången. I dokumentet föreslås ett åtgärdspaket för att angripa ”skadlig skattekonkurrens”. Rådet uppmanade
kommissionen att senast den 12 november lägga fram ett nytt meddelande som skulle ta i beaktande resultaten
från detta möte och från Skattepolitiska gruppens möte den 20 oktober. Ministrarna betonade enhälligt sin avsikt
att komma fram till en politisk överenskommelse i denna fråga vid Ekofin-rådets möte den 1 december.

Beträffande beskattning av kapitalinkomster konstateras i punkt 19.III i meddelandet att varje medlemsstat
antingen bör ”tillämpa en minimikällskatt eller ge information om inkomst av sparande till de andra
medlemsstaterna”. I punkt 19.IV konstateras därefter att gemenskapen även bör ”arbeta för att tillämpningen av
den överenskomna lösningen sprids utanför dess gränser”.

1. Genom vilka mekanismer och internationella organisationer tänker kommissionen arbeta för den
överenskomna lösningen?

2. Vilka medel kommer att användas inom dessa organisationer och mekanismer?


